ЛЕЛЬЧЫЦКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

	ЛЕЛЬЧИЦКИЙ  РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,
СПОРТА И ТУРИЗМА

	                     ЗАГАД

           08.06.2023 № 266

г.п.Лельчыцы

	ПРИКАЗ

г.п.Лельчицы

Об итогах районного этапа ΙΙΙ республиканского фестиваля-конкурса проектов учащихся «Нашчадкі традыцый»

В соответствии с   приказом отдела образования, спорта и туризма Лельчицкого райисполкома от 05.01.2023 №14, в целях патриотического и духовно-нравственного воспитания учащихся путём приобщения их к ценностям белорусского культурного наследия, изучения региональных народных традиций и развития детского творчества в области белорусского народного искусства был проведён районный этап ΙΙΙ республиканского фестиваля-конкурса проектов учащихся «Нашчадкі традыцый».
На районный этап конкурса было представлено 6 проектов из 6  учреждений образования.
Анализ итогов конкурса показал, что большинство проектов соответствуют требованиям, отличаются актуальностью и значимостью, полнотой раскрытия темы.
Вместе с тем некоторые работы не соответствовали положению конкурса (Лельчицкая средняя школа №2, Ударненская средняя школа –  не предоставлены видеоролики).
На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призёрами, и наградить дипломами
отдела образования, спорта и туризма Лельчицкого райисполкома следующих участников:
в номинации «Культурные традиции и обряды родного края»
1 место – Лозко Светлану, учащуюся государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодёжи».
В номинации «Рукотворные памятники народного искусства моей страны»:
1 место – Бондаренко Ангелину, Вересович Александру, учащихся государственного учреждения образования «Дубровская средняя школа Лельчицкого района»;
3 место – Коваля Станислава, учащегося государственного учреждения образования «Глушковичская средняя школа».
2. Направить работы победителей в г. Гомель для участия в
областном этапе республиканского фестиваля-конкурса проектов «Нашчадкі традыцый».
3. Указать на приниженный контроль по выполнению приказа
отдела образования, спорта и туризма руководителям государственных учреждений образования, не принявшим участие в районном этапе конкурса.
Приложение 1 на 1 л.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на  директора
государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодежи» Лисицкую Алесю Николаевну.

Начальник отдела                                                                            В.А. Гриб

Лисицкая 21842
Приложение 1
Список руководителей государственных учреждений образования (далее ГУО), не принявших участие в районном этапе
ΙΙΙ республиканского фестиваля-конкурса проектов учащихся
«Нашчадкі традыцый»

1. Юхневич М.А., директор ГУО «Лельчицкая районная гимназия имени И.А. Колоса»
2. Акулич С.А., директор ГУО «Приболовичская средняя школа»
3. Алесич С.А., директор ГУО «Милошевичская средняя школа»
4. Баланчук П.П., директор ГУО «Тонежская базовая школа»
5. Бобович Е.В., директор ГУО «Дзержинская средняя школа Лельчицкого района»
6. Борисовец Г.И., директор ГУО «Боровская средняя школа Лельчицкого района»
7. Гавриловец С.Н., директор ГУО «Стодоличская средняя школа»
8. Колесник Н.И., директор ГУО «Липлянская средняя школа»
9. Коцур Г.В., директор ГУО «Симоничская средняя школа»
10.Перегуд В.Г., директор ГУО «Буйновичская средняя школа»
     11. Лукашевич Т.И., директор ГУО «Букчанская средняя школа»
12.Сердюк Е.С., директор ГУО «Замошская базовая школа Лельчицкого района»
     13. Тарасовец Т.Л., директор ГУО «Марковская базовая школа Лельчицкого района»
     14. Воронович С.А., директор ГУО «Среднепечанская базовая школа»

3